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Poistuva hiihtosilta

Tulvatasanne

Tulvimisalue

Nykyiset rummut
uusitaan

Korotettava nykyinen
polku

Tulvatasanne

Kyltin sijainti

Suunnittelualue sijaitsee Tampereella Linnainmaan kaupunginosassa,
Linnainmaanpuistossa. Puiston alueella sijaitsevat nykyiset pellot ovat osa
laajempaa Linnainmaan peltoaluekokonaisuutta, joka on merkittävä
paikallinen avoin maisematila. Linnainmaanpuisto rajautuu lähes kaikilta
reunoiltaan omakotitaloalueisiin ja puisto toimii alueen asukkaiden
lähivirkistysalueena. Puiston pohjoispuolinen alue on vanhaa metsää ja
metsitettyä peltoa.

Suunnitelmassa esitetään puistoon hulevesien tulvatasanteita. Hulevesiä
viivytetään myös tulvimisalueella, joka sijoittuu puiston pohjoispuolisen
metsän kosteikkomaisille metsäalueille. Tulvatasanteille ja tulvimisalueelle
vesi nousee vain hetkellisesti rankkasateiden ja lumen sulamistilanteiden
aikana.

Suunnitelman tavoitteet

Pääasiallisena tavoitteena on varautua ilmastonmuutoksen myötä yleistyviin
rankkasateisiin ja niiden aiheuttamiin kasvaviin vesimääriin. Suunnitelmassa
pyritään hidastamaan vesien virtausta ja viivyttämään vesiä. Näillä
toimenpiteillä on myös myönteinen vaikutus hulevesien laatuun. Hulevesien
viivyttäminen on toteutettu patorakenteiden ja tulvatasanteiden avulla.
Tulvatasanteet ovat erilaisien ruohovartisten kasvien peittämiä, matalia
tasankoja, eli kasvillisuudeltaan tulvaniittyjä.

Toisena tavoitteena on huomioitu, että suunnittelualue sijaitsee
tunnistetussa avoimessa maisematilassa, joka on osa laajempaa
Linnainmaan peltoaluekokonaisuutta. Suunnittelussa on pidetty
ohjenuorana säilyttää puiston avoimuutta mahdollisimman paljon ja uutta
puustoa on sijoitettu vain uoman varteen.

Kolmantena tavoitteena on massatasapainon säilyttäminen alueella. Paikalta
kaivettavat maamassat hyödynnetään suunnittelualueella ja niitä ei
kuljeteta pois. Tämä toimenpide tuo säästöjä muun muassa
kuljetuskustannuksissa ja päästöissä.

Yhtenä tavoitteena on ollut Tampereen LUMO - luonnon
monimuotoisuusohjelman 2021-2030 (myöhemmin Lumo-ohjelma)
noudattaminen soveltuvilta osin. Linnainmaanpuiston suunnitelmassa
Lumo-ohjelman noudattaminen näkyy muun muassa erityyppisinä,
monimuotoisina ja monilajisina niittyalueina, vieraslajien poistamisena,
luontopohjaisina hulevesiratkaisuina ja lahopuun hyödyntämisenä
puistosuunnittelussa.

Toimenpiteet, kasvillisuus

Nykyisen peltoalueen poikki kulkevan ojauoman luiskissa kasvavaa puustoa
ja vesaikkoa poistetaan uuden uomalinjauksen ja tulvatasanteiden tieltä.
Olemassa olevaa puustoa ja vesaikkoa pyritään kuitenkin säästämään
mahdollisimman paljon. Kaikki havaittavat kasvivieraslajit (komealupiini ja
jättiputki) poistetaan suunnittelualueelta ja kasvimassat sekä vieraslajin
kasvupaikalta kaivetut maamassat hävitetään kyseisen kasvilajin vaatimalla
tavalla. Kaivettavien alueiden pintamaat säästetään myöhempää
maastonmuotoilua varten, koska tällä tavalla pyritään säästämään ja
hyödyntämään paikallisen kasvillisuuden siemenpankkia. Uusien
perustettavien niittyjen kasvillisuus tulvatasaingoilla ja ojien luiskissa
toteutetaan paikalta kaivettujen maamassojen mukana tulevan
siemenpankin ja täydentävien siemenkylvöjen keinoin. Tulvaniityille ja ojien
luiskien siemeneroosiomattoon valikoidaan kyseiselle kasvupaikalle
soveltuva niittysiemenseos.

Nykyiselle peltoalueelle, joka sijoittuu ojauoman itäpuolen ja
Männynpellonkadun pohjoisosan länsipuolelle, voidaan mahdollisesti
perustaa uusi maisemapelto. Maisemapellon kasvillisuutena voitaisiin
käyttää auringonkukkia, hunajakukkia, kehäkukkia tai muita maisemapellolle
soveltuvia kasvilajeja.
Uuden, mutkittelevan ojauoman länsireunalle istutetaan erilaisten
lehtipuiden taimia.

Toimenpiteet, maastonmuotoilu

Linnainmaanpuiston puistoraitin eteläpuolelle sijoittuvan, nykyisen, suoran
ojauoman linjaus muutetaan loivasti mutkittelevaksi. Uuden ja vanhan
ojauoman väliin kaivetaan tulvatasanteita, jotka ovat veden peitossa vain
rankkasadetilanteissa. Uuden uomalinjauksen ja tulvatasanteiden
muotoilussa ja maisemoinnissa on tähdätty luonnonmukaisuuteen, joka
näkyy uoman loivina mutkina ja luiskina sekä paikalta kaivetusta
maamassasta muotoilluissa matalissa kumpareissa.

Ojien risteysalueelle, jossa Linnainmaanpuiston ojauoma ja pienempi
Männynpellonkadun suunnalta virtaava oja kohtaavat, kaivetaan myös
tulvatasanne.Kaivettuja maamassoja hyödynnetään täyttämään niitä
kuoppia, mistä kasvivieraslajeja on poistettu suunnittelualueelta.
Maamassoja hyödynnetään muodostamalla ojauoman läntiselle reunalle ja
nykyisen peltoalueen etelärajalle loivia maakumpareita. Kumpareiden
muotoilussa huomioidaan, että ne pysyvät matalina ja loivina, jotta
säilytetään mahdollisimman paljon Linnainmaan peltoalueiden tasaista ja
avointa maisematilaa. Nykyiselle peltoalueelle, joka sijoittuu ojauoman
itäpuolen ja Männynpellonkadun pohjoisosan länsipuolelle, levitetään ohut
kerros paikalta kaivettuja maamassoja, jolloin säilytetään alueelle

ominainen avoin maisematila.

Kalusteet, valaistus-, varusteet - ja päällystemateriaalit

Kaikki nykyiset valaisimet, kalusteet ja varusteet pysyvät ennallaan. Puistoon
ei ole suunnitteilla uusia kalusteita tai varusteita. Linnainmaanpuiston
puistoraitin yhteyteen, nykyisen hiihtosillan lähettyville, asennetaan uusi
hulevesien hallinnan infotaulu.

Puistotoiminnot

Linnainmaanpuisto toimii nykyisellään lähialueiden lähivirkistysalueena ja
alueen toiminnot säilyvät ennallaan. Linnainmaanpuiston puistoraitin
pohjoispuolella kulkevan ladun huonokuntoinen ja jo käytöstä poistunut
hiihtosilta puretaan uuden patorakenteen tieltä. Muilta toiminnoiltaan
puisto säilyy ennallaan.

Liikkumisen ratkaisut, esteettömyyden edistämisen ratkaisut

Puistoon ei tule uusia kulkureittejä. Nykyinen jalankulkuyhteys
Linnainmaanpuiston luoteisreunassa säilytetään ja sen pintaa nostetaan 0,3
m, jottei polku tulvi rankkasadetilanteissa.

Luonnon monimuotoisuus ja kestävä ympäristörakentaminen

Linnainmaanpuiston ojan tulvatasanteiden, ojaluiskien ja
maisemakumpareiden monipuoliset niittykasviympäristöt tarjoavat
kasvupaikan hyvin laajalle kirjolle erilaisia kasvilajeja. Nämä niittyalueet
myös tarjoavat elinympäristöjä monenlaisille pölyttäjille ja muille
hyönteisille sekä myös muille eläimille, kuten linnuille ja jyrsijöille. Niittyjen
perustamisessa hyödynnetään paikalta kaivetun pintamaan sisältämää
siemenpankkia, jolloin kasvillisuuden alkuperä on paikallista. Niittyjen
kasvillisuuskirjoa täydennetään siemenkylvöin, jolloin saadaan
lajirikkaampaa kaupunkiluontoa ja alueelle on mahdollista kehittyä
monenlaisia biotooppeja.

Uuden ojauoman mutkiin sijoitellaan paikalta kaivettuja kivenlohkareita.
Kivenlohkareet toimivat oikein sijoitettuina veden virtauksen
eroosiosuojana, maisemointielementtinä sekä tarjoavat erilaisille kasveille ja
eliöille suojapaikkoja, koloja ja kasvupaikkataskuja.

Luonnon monimuotoisuutta edistetään hyödyntämällä paikalta poistetut
puut ja vesaikot lahopuuna ja risukkoina. Lahopuurungot sekä risukot
sijoitellaan ja sommitellaan ojauomaan ja sen luiskiin niin, että sijoittelu ei
tuki veden virtausta ja lopputulos on myös visuaalisesti miellyttävä.
Lahopuiden ja risukoiden lisääminen kaupunkiluonnossa on tärkeää, koska
ne muun muassa parantavat pölyttäjähyönteisten elinolosuhteita, maaperän
laatua ja tarjoavat elinympäristöjä lahopuusta riippuvaisille sieni-, sammal-,
hyönteis- ja lintulajeille.

Hulevedet, tulva-alueet

Linnainmaanpuistoon tulee kaksi hulevesiä padottavaa patorakennetta.
Pohjoisempi pato sijaitsee Linnainmaanpuiston puistoraitin pohjoispuolella
ja sijoittuu nykyisen hiihtosillan kohdalle. Eteläisempi patorakenne sijaitsee
Linnainmaanpuiston uoman ja Männynpellonkadun suunnalta virtaavan
ojan risteämiskohdan alapuolella.

Pohjoisempi pato padottaa vettä tulvimisalueelle, joka sijoittuu puiston
pohjoispuolisen metsän kosteikkomaisille alueille.

Eteläisempi patorakenne viivyttää hulevesiä sen pohjoispuolelle
rakennettaville, uusille tulvatasanteille. Tulvatasanteille ja tulvimisalueelle
vesi nousee vain hetkellisesti rankkasateiden ja lumen sulamistilanteiden
aikana. Muutoin tulvatasanteet ovat ruohovartisen kasvillisuuden peittämiä
tulvaniittyjä.

Mahdolliset ympäristöhäiriöt

Puiston rakentamisen aikana aiheutuu rakentamisen aikaista työkoneiden
aiheuttamaa melua. Lisäksi kuivina kausina voi maamassojen kaivuun aikana
aiheutua pölyhaittoja ympäristöön ja uoman vesi voi samentua hetkellisesti.

Kunnossapito

Linnainmaanpuiston avoimelle viheralueelle, johon uusi ojauoma on
suunnitteilla, ei ole tällä hetkellä määritelty RAMS-kunnossapitoluokkaa.
Nykyisellään käyttöluokka on ”Yleiset viheralueet” ja kunnossapitoluokka on
”D1 - muu omistus”. Uuden RAMS-kunnossapitoluokituksen mukaan
puistoon on esitetty RAMS-luokituksen mukaan R4, A2, A3, A5, M2, M3 ja
M4 luokat. Aluejaot on nähtävissä yleissuunnitelmassa.

Aikataulu

Alustava aikataulun mukaan Linnainmaanpuiston puistoraitin
pohjoispuolinen patorakenne ja metsässä sijaitsevan jalankulkureitin
korotus on tarkoitus rakentaa loppuvuodesta 2024. Muita toimenpiteitä
esitetään vuoden 2025 talousarvioon.

HUOM! Puiden, istutusten, toimintojen, valaisinten, kalusteiden ja
varusteiden sijaintipaikat, mallit ja määrät ovat ohjeelliset ja ne tarkentuvat
rakennussuunnittelun aikana.
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